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WYJASNIENIA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania w sprawie postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego

pn. ,Utrzymanie czystosci w Porcie Lotniczym Gdarisk im. Lecha Watesy”
Numer ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej: 2021/S 237-625685

PYTANIE 39

Jakie sg wymagane godziny pracy i $wiadczenia ustugi? Obecne Karty utrzymania czystosci dotycza
przedziatu godzin 5.00-23.00 — czy mozna przez to rozumie¢, ze w takich godzinach ma by¢ prowadzona
kontrola czystosci toalet i Swiadczenie ustugi utrzymania czystosci?

ODPOWIEDZ:

W przypadku Terminala pasazerskiego oraz terendw zewnetrznych, w szczegdlnosci jezeli chodzi
odéniezanie — catodobowo. Zamawiajgcy przypomina, ze zgodnie z OPZ Wykonawca jest zobowigzany
do wykonania Zamoéwienia, uwzgledniajgc wymagania Zamawiajgcego zwigzane z utrzymaniem
ciggtosci pracy i ruchu w Porcie Lotniczym Gdarisk w catym okresie realizacji. Zamawiajgcy odsyita takze
do §2 ust.7

PYTANIE 40

Czy wraz z przejeciem ustugi wykonawca przejmie pracownikéw w trybie art. 23’ KP? Jezeli TAK, to
prosimy o odpowiedZ na nastepujgce pytania.

ODPOWIEDZ:

Nie. Wykonawca nie przejmuje zadnej ustugi ani zaktadu pracy. Wykonawca wybrany w przetargu
zawrze umowe na kompleksowe utrzymanie czystosci w Porcie Lotniczym Gdansk.

a) Na podstawie jakiego rodzaju umowy o prace sa zatrudnieni przejmowani pracownicy? lle
0s6b i do kiedy ma zawarte umowy o prace na czas okreélony / na zastepstwo?

ODPOWIEDZ:
jow.
b) lle oséb przebywa na dtugich zwolnieniach lekarskich (powyzej 30 dni) i do kiedy?

ODPOWIEDZ:
jow.



e)

f)

g

h)

Czy wsrod oséb przewidzianych do przejecia sg osoby przebywajgce na urlopach
macierzynskich, wychowawczych, bezptatnych, Swiadczeniach rehabilitacyjnych? Jesli tak
to ile 0s6b i do kiedy?

ODPOWIEDZ:
jow.

Prosimy o podanie termindw waznosci badan lekarskich (dat do kiedy) poszczegdlnych
pracownikow przewidzianych do przejecia.

ODPOWIEDZ:
jow.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracownikdow
zastosowanie ma Regulamin Wynagradzania czy Uktad Zbiorowy pracy.

ODPOWIEDZ:
jow.

Prosimy o przestanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminéw, Uktadu Pracy,
postanowiert (w tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Uktadu Zbiorowego pracy,
Regulaminu Zaktadowego Funduszu Swiadczeri Socjalnych, Regulaminu Funduszu
majgcego zastosowanie w stosunku do osob niepetnosprawnych) majacych zastosowanie
w stosunku do przejmowanych pracownikdéw. Jedynie dogtebna analiza tych dokumentdw
pozwoli na prawidtowe skalkulowanie kosztow wynagrodzen pracownikéw podlegajgcych
przejeciu.

ODPOWIEDZ:
j-w.

Prosimy o wskazanie ilu pracownikdw z przewidzianych do przekazania kolejnemu
wykonawcy jest bytymi pracownikami Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ:
jow.

Czy Zamawiajgcy zobowigzuje sie do przejecia pracownikow w przypadku rozwigzania lub
zakonczenia kontraktu?

ODPOWIEDZ:
j.w.

Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do dodatkowego
wynagrodzenia rocznego wynikajacego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym
wynagrodzeniu rocznym dla pracownikow jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr 160, poz.
1080 z pdin. zm.)?

ODPOWIEDZ:



j)

j-w.

Czy z tytutu ewentualnych zalegtosci wynikajgcych z ustawy z dnia 12.12.1997r. o
dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracownikow jednostek sfery budzetowej (Dz.
U. nr 160, poz. 1080 z pdzn. zm.) Zamawiajgcy bgdz obecny wykonawca wyptacit wszystkie
wymagane kwoty?

ODPOWIEDZ:
jw.

Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do podwyzki wynagrodzenia na
podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu $rodkdw finansowych
Swiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

ODPOWIEDZ:
jw.

W jakiej wysokosci przystugujg poszczegolnym pracownikom podwyzki na podstawie
ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu Srodkéw finansowych swiadczeniodawcom na
wzrost wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

ODPOWIEDZ:
jow.

Czy pracownikom wyptacone zostaty wszystkie wymagane kwoty z tytutu podwyzek na
podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu $rodkow finansowych
$wiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

ODPOWIEDZ:
j.w.

Czy pracownikom wypowiedziano warunki umoéw o prace w czesci dotyczacej
wynagrodzenia? Jesli tak, to ktore skiadniki wynagrodzen zostaty zmienione?

ODPOWIEDZ:
j.w.

Czy w stosunku do Zamawiajgcego toczg sie postepowania sgdowe wszczete przez
pracownikow przewidzianych do przejecia? Jedli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze
wskazaniem wartosci przedmiotu sporu, roszczenia pracownikéw i etapu, na ktérym
znajduje sie sprawa.

ODPOWIEDZ:
jow.

Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze zwigzkami
zawodowymi, w ktérym pracodawca zobowigzat sie do jakichkolwiek gwarancji w zakresie
zatrudnienia pracownikéw lub wysokosci ich wynagrodzen, takie w przypadku przejecia



q)

r)

s)

tychze pracownikéw przez nastepnego pracodawce? Czy pracownicy s3 objeci
jakimikolwiek gwarancjami uniemozliwiajgcymi nowemu pracodawcy modyfikacje tresci
ich stosunkéw pracy?

ODPOWIEDZ:
jw.

Czy na dzien przejecia bedg jakiekolwiek nieuregulowane zobowigzania w stosunku do
przekazywanych pracownikow? Jesli tak, z jakiego tytutu i w jakiej kwocie?

ODPOWIEDZ:
j.w.

llu pracownikéw nabedzie uprawnien do odpraw emerytalnych w trakcie trwania
kontraktu? Prosimy o podanie ilosci osdb w rozbiciu na poszczegdlne lata oraz wysokosci
przystugujacych odpraw.

ODPOWIEDZ:
jw.

llu pracownikow nabedzie uprawnien do nagrdod jubileuszowych w trakcie trwania
kontraktu? Prosimy o podanie ilosci 0s6b w rozbiciu na poszczegdlne lata oraz wysokosci
przystugujacych nagrod.

ODPOWIEDZ:
j.w.

lle osob ze wskazanych do przejecia jest cztonami zwigzkdéw zawodowych (jakich)? Jakie
funkcje te osoby petnig w zwigzkach?

ODPOWIEDZ:
jw.

Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopéw za rok 2020/2021 r. na
poszczegblnego pracownika z uwzglednieniem dodatkowych urlopéw przystugujacych
pracownikom w zwigzku z orzeczeniem o niepetnosprawnosci.

ODPOWIEDZ:
jw.

Prosimy o podanie wysokosci wynagrodzen zasadniczych brutto poszczegdlnych
pracownikow przewidzianych do przejecia, kosztéw ZUS pracodawcy, premii, dodatkéw do
wynagrodzen.

ODPOWIEDZ:
jw.



w)

y)

PYTANIE 41

Prosimyop

Czy w zwigzku z koniecznoscig przejecia pracownikéw na podst. Art. 23" KP nowy
Wykonawca przez i po zakonczeniu okresu gwarancyjnego bedzie mogt zmieni¢ warunki
pracy oraz miejsce pracy pracownikowi?

ODPOWIEDZ:
jow.

Prosimy o wyszczegolnienie osob, ktdre obecnie znajdujg sie w wieku ochronnym
/przedemerytalnym?

ODPOWIEDZ:
jow.

Prosimy o wyszczegdlnienie oséb, ktére zatrudnione sg z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci wraz z okresleniem jego rodzaju?

ODPOWIEDZ:
jow.

Prosimy o podanie zapisow znajdujacych sie w umowach o prace pracownikow
dedykowanych do przejecia, dotyczacych dodatkow do wynagrodzerh np. premia

regulaminowa, dodatek stazowych, dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?

ODPOWIEDZ:
jw.

otwierdzenie, iz Zamawiajacy zgodnie z aktualnie obowigzujgcymi przepisami PZP wymaga

zatrudnienia pracownikdéw na umowy o prace do wykonywania wszystkich czynnosci zwigzanych ze
$wiadczeniem ustugi porzadkowo-czystosciowej, opisanych w SIWZ.

ODPOWIED

2

Zamawiajgcy potwierdza. Szczegdtowe wymogi i warunki w tym zakresie zostaty okreslone w SWZ.

PYTANIE 42

Wnosimy o

wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wytgcznie w przypadku

nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o prace, wynikajgcych
z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na zadanie, zachorowanie Covid-19).
Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wytgcznie na umowe o prace w sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidziec
ile 0sdb bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace

poprzedzane jest spetnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z



zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany SWZ w tym zakresie.
PYTANIE 43

Czy Zamawiajacy udostepni potencjalnemu Wykonawcy nieodptatnie pomieszczenia z przeznaczeniem
na pomieszczenie socjalne?

ODPOWIEDZ:
TAK
PYTANIE 44

Jezeli odpowiedZ na wczesniejsze pytanie jest twierdzgca: Czy planowane do udostepnienia
pomieszczenia sg przystosowane do potrzeb pracowniczych, tj. wyposazone w wezet sanitarny, miejsce
do spozywania positkéw bez przeprowadzania gruntownego remontu? Jezeli tak, prosze o podanie
zakresu remontu.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy planuje udostepni¢ pomieszczenia wyposazone w wezet sanitarny i miejsce do
spozywania positkow nie wymagajgce gruntownego remontu.

PYTANIE 45

Prosimy o podanie aktualnych stawek za media, jakie ma zaptaci¢ potencjalny Wykonawca
Zamawiajgcemu podczas $wiadczenia ustugi? Czy planowane sg wzrosty stawek za media w czasie
trwania kontraktu?

ODPOWIEDZ:

Nie dotyczy.

PYTANIE 46

dotyczy podmiotéw wspdlnie ubiegajacych sie o zamodwienie - Czy Zamawiajgcy dopuszcza
wystawianie faktur zwigzanych z przedmiotem zamowienia przez podmioty nie bedace cztonkiem
konsorcjum, ktéremu udzielono zamowienia o ktdrym mowa w przedmiotowym postepowaniu?

ODPOWIEDZ:

Faktury sg wystawiane przez Wykonawce zgodnie z postanowieniami Umowy. Sprzedawcg ustug i
podmiotem na fakturze musi by¢ Wykonawca.

PYTANIE 47



Prosze o podanie planowanego terminu rozpoczecia ustugi objetej postepowaniem.
ODPOWIEDZ:

Kwiecien 2022 r.

PYTANIE 48

W zwigzku z zapisami zawartymi we wzorcu umowy Zatgcznik nr 9 §11 pkt. 6, gdzie Zamawiajgcy
informuje, iz jednostronnie moze zmniejszy¢ zakres zamdwienia a co za tym idzie proporcjonalnie
obnizy¢ wartos¢ faktury, za$ w §11 pkt. 7 ppkt a) — zmniejszenie liczby oséb do min. 38 — Prosze o
wyjasnienie czy w przypadku zmniejszenia liczby oséb do 38, obnizeniu ulegnie wartos¢ faktury max. o
25% jak w pkt.6 czy proporcjonalnie o warto$¢ poniesionych kosztow Wykonawcy w zwigzku z
zatrudnieniem 38 os6b?

ODPOWIEDZ:

W przypadku zmiany na podstawie §11 ust. 7 lit. a) wynagrodzenie ulegnie zmianie w sposdb okreslony
w §11 ust. 7 lit ¢)

PYTANIE 49

Prosze o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy udzieli waloryzacji dopiero w 2023 roku?
ODPOWIEDZ:

Tak.

PYTANIE 50

Czy Zamawiajgcy ma zalegtosci ptatnicze w stosunku do obecnego Wykonawcy ustugi?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie posiada zadnych zalegtosci wobec Wykonawcy.

PYTANIE 51

Czy podana liczba oséb we wzorcu umowy Zatacznik nr 9 §2 pkt. 14, uwzglednia osoby odpowiedzialne
na nadzér nad wykonaniem ustugi? Jezeli nie, prosze o podanie ile os6b do nadzory wymaga
Zamawiajgcy od potencjalnego Wykonawcy.

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z §2 ust.18: Oprocz osob wykonujgecych ustuge sprzgtania, ktére sg wymagane zgodnie z
ust. 14 powyzej, Wykonawca wyznaczy dodatkowg osobe Ilub osoby do sprawowania
bezposredniego biezgcego nadzoru nad pracg osob realizujgcych ustuge objetg Zamoéwieniem oraz
do biezacego kontakiu z Zamawiajgcym.



Osoba/ osoby nadzorujgca/ nadzorujgce nie jest/ nie wliczajg sie do oséb wymaganych zgodnie z
ust.14. Zamawiajacy oczekuje statego, skutecznego nadzoru nad wykonywaniem ustugi. Decyzja co do
liczby os6b dla zapewnienia tego wymogu lezy po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 52
Jaka jest powierzchnia okien do mycia? Jaka jest powierzchnia do mycia alpinistycznego?
ODPOWIEDZ:

Powierzchnie przeszkleri do mycia to odpowiednio: Terminal T1 - 672 m?, Terminal T2 - 10585 m?, Pirs
- 2868 m?

tacznie - 14 125 m?

Mycie alpinistyczne nie wchodzi w zakres niniejszego postepowania.
PYTANIE 53

laka jest powierzchnia przeszklen?

ODPOWIEDZ:

Jak powyzej. Powierzchnie okien i przeszkler do mycia s3 zliczone tgcznie.

PYTANIE 54

Jaka jest powierzchnia wykfadzin ?

ODPOWIEDZ:

Szacunkowa powierzchnia wyktadzin wynosi ok. 2900 m?.
PYTANIE 55

Jaki jest czas oczekiwania na przepustke?

ODPOWIEDZ:

Powyzej 30 dni.

PYTANIE 56



Zgodnie z zatacznikiem nr 11 do SWZ. Na jaki okres czasu wazne sg szkolenia w zakresie ochrony i
bezpieczenstwa lotnictwa cywilnego? lle trwajg szkolenia w zakresie ochrony i bezpieczeristwa
lotnictwa cywilnego?

ODPOWIEDZ:

Okres waznosci szkolenia wynosi 3 lata. Szkolenie w zakresie ochrony i bezpieczenstwa lotnictwa
cywilnego trwa ok. 4-5 godzin.

PYTANIE 57

Czy budynek strazy jest wliczony do sprzatania? Jaka powierzchnia okien jest do mycia w budynku
strazy?

ODPOWIEDZ:

W budynku strazy sg wliczone okreslone pomieszczenia, zgodnie z OPZ, Powierzchnia okien do mycia
wynosi 23 m?.

PYTANIE 58

lle jest setow toaletowych?

ODPOWIEDZ:

Jezeli chodzi o pomieszczenia z toaletami dla pasazerdw to jest ich w T1i T2 46 szt. + 7 w Pirsie
PYTANIE 59

Co oznaczajg stowa ,,powierzchnia sprzatania wedtug odrebnych ustalen” ? Jaka jest czestotliwos¢
sprzatania ? :

ODPOWIEDZ:

Cytat odnosi sie do powierzchni nie objetych sprzataniem codziennym, czestotliwos¢ sprzatania zostata
opisana w OPZ.

PYTANIE 60

Jaka powierzchnia jest do od$niezania? Czy tylko drogi piesze?

ODPOWIEDZ:

Powierzchnia do odéniezania wynosi ok. 12204 m? - w catosci s3 to drogi piesze.

PYTANIE 61



Jaka jest czestotliwo$¢ mycia okien?
ODPOWIEDZ:

Zgodnie z OPZ,

PYTANIE 62
Czy terminal mozna my¢ maszynowo?
ODPOWIEDZ:

TAK

PYTANIE 63

lle jest miejsc do zrzutow brudnej wody?

ODPOWIEDZ:

W Terminalu T2 sg dwa miejsca zrzutu brudnej wody

PYTANIE 64

Jakie sg wymogi do wozkow? Czy wdzki majg by¢ zabudowane?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z OPZ i SIWZ Zamawiajacy nie stawia takiego wymogu.

PYTANIE 65

Czy sg jakie$ wymogi do typdw maszyn?

ODPOWIEDZ:

Maszyny czyszczace musza by¢ wyposazone w akumulatory typu zamknietego np. zelowe.
Obcigzenie posadzki/stropu nie moze przekracza¢ 500kg/m kw. Kota maszyny i uktad czyszczacy nie
moga powodowac uszkodzen czyszczonej powierzchni. Z uwagi na maksymalng 900 kg obcigzalnosé

niektérych wind w budynku, napetniona maszyna wraz z operatorem nie powinna przekracza¢ tej
wartosci z 10% zapasem.

PYTANIE 66
Czy majg Panstwo wykaz dozownikow?

ODPOWIEDZ:

NIE



PYTANIE 67

Czy Zamawiajacy posiada informacje o aktualnym zuzyciu materiatow toaletowych?
ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE 68

Na jakich zasadach funkcjonuje lotnisko? Co w sytuacji pandemii ?

ODPOWIEDZ:

Pytanie jest nieprecyzyjne. Lotnisko funkcjonuje réwniez w czasie pandemii.

PYTANIE 69
Czy jest inna mozliwosc¢ awizacji personelu np. awizacja tymczasowa?
ODPOWIEDZ:

Jest mozliwo$é wystgpienia o jednorazowa karte identyfikacji. Osoba z jednorazowg kartg musi byc
eskortowana przez osobe z kartg czasowa.

Wiecej informacji znajduje sie na stronie:
https://www.airport.gdansk.pl/lotnisko/bezpieczenstwo/wnioski-przepustkowe-p46.html|

Przewodniczacy Komisji Przetargowej

Stawomir Kurowski

g\ﬂamgve*

w/z Elzbieta Stangret






